
学校統合に関する 

教育委員会だより 
平成２７年５月１８日 

ＮＯ．１０ 

発行：別府市教育庁教育総務課  

 

校名候補が『山の手小学校』に 

決定しました 
 

皆様方におかれましては、平素から別府市の教育行政の推進にご

理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

４月の定例教育委員会で別府市立西・青山統合小学校（仮称）の

校名候補が決定しました。 

今後、議会に設置条例案を提案し、正式に校名が決定します。 

校名候補決定までの経緯 

平成 26 年 12 月 11 日  開校準備協議会において校名候補決定までの流れを決定  

平成 27 年 2 月 2 日～20 日  公募  

3 月 5 日  開校準備協議会において候補案４校名（青西・西青・山の

手・流川）を選抜  

3 月 23 日  ３月定例教育委員会にて候補案４校名を提案（継続審議） 

4 月 21 日  4 月定例教育委員会にて校名候補決定  

今後の工事予定 

～７月下旬       東教室棟外新築工事（８月中旬 落成式） 

７月中旬～８月下旬  北教室棟解体工事、配膳室改修工事 

９月下旬～３月上旬  管理教室棟改修工事 

 

平成２８年４月開校に向け、今後も、皆様方

のご協力を賜りながら進めてまいりたいと考え

ております。何卒よろしくお願いいたします。 

昇降口棟新築工事 


